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Vuosi 2020, 

vuosi joka muutti maailmaa ja kaikkea sitä mikä oli tuntunut varmalta ja pysyvältä. Minun maailmassani 
tämä tarkoitti oman elämän katsomista kannalta, jossa kaikki voisi muuttua yhdessä hetkessä. Olen 
työskennellyt visualistina samassa suuressa yrityksessä lähes 15 vuotta ja rakastanut työtäni aina. Nyt oli 
kuitenkin aika pysähtyä miettimään, voisinko kehittää itseäni ja ammattitaitoani lisää ja näin myös 
turvata työllisyyden tulevaisuudessa. Vuosia olin kyllä mielessäni miettinyt vaihtoehtoja opiskeluun, 
mutta samalla tuntui jopa pelottavalta miettiä uuden opiskelua 37-vuotiaana. 

Työkaverini aloitti vuoden 2022 keväällä opiskelut SAMiEDUssa sisustaja linjalla ja tämän kuultua pistin 
hänelle heti viestiä ja kyselin tarkemmin kyseisestä koulusta ja linjasta. Kuulin opiskelun tapahtuvan 
täysin etänä ja mikä mahtavinta, pystyisin opiskelemaan uuden ammatin täysin työn ohessa, jos näin 
haluaisin. Tein avoimen hakemuksen sillä sekunnilla ja jäin toivomaan, että saisin kutsun pääsykokeisiin 
seuraavana syksynä. Kesällä sain kutsun pääsykokeisiin ja tehtäväannon ennakkotehtäviin. Oli aika 
analysoida mahdollisuudet opiskeluun ja käydä keskustelu perheen ja itsensä kanssa mitä koulu 
todella vaatisi. Kaikki nämä vuodet olin työskennellyt äärimäisen vähän tietokoneella, jonka takia 
epäilin kykyäni aloittaa opiskelut täysin etänä. Keskustelut läheisten kanssa kuitenkin rohkaisi minua ja 
kaikkein tärkein oivallus oli, että kouluunhan mennään oppimaan. 

Pääsykokeet menivät hyvin ja keskustelu opettajien kanssa avasi vielä enemmän koulun luonnetta ja 
sain myös kuulla, että minulla olisi mahdollisuus hakea aikuiskoulutustukea tämän koulutuksen kanssa. 
Tällöin jäin myös miettimään mahdollisuutta ottaa opintovapaata töistä myöhemmin, jos pääsisin 
kouluun sisään. Alku syksystä sain positiivisia uutisia, kun ensimmäinen steppi kohti unelmia toteutui ja 
sain opiskelupaikan Taideteollisuusalan Sisustaja opintoihin.'

Ensimmäinen koulupäivä oli lokakuussa Helsingissä ja oli ihanaa tavata suurin osa opiskelijoista ja 
opettajat livenä, vaikka muuten tulisimme enimmäkseen tapaamaan Teamsin välityksellä 
tulevaisuudessa. Aistin jännityksen ja innostuksen meistä kaikista ja oli ihanaa nähdä, että meitä 
opiskelijoita oli eri taustoista ja eri ikäisiä laidasta laitaan. Tunsin heti olevani osa tätä uutta porukkaa ja 
tästä tulisi varmasti mahtavat pari vuotta uuden parissa. 



Opiskelu lähti rytinällä käyntiin. Viikoittain tapaamme keskiviikko ja torstai-iltaisin ja kerran kuussa on 
lauantaisin koulua. Alku ajan koin suoriutuvani koulusta ja tehtävistä helposti työn ohella, mutta aloin 
haaveilemaan opintovapaasta, jolloin voisin keskittyä opiskeluun täysin. Yhteisten tapaamisten lisäksi, 
piti koulutöitä tehdä noin kymmenen tuntia viikossa, joskus vähemmän, joskus enemmän. 
Haastattelussa ja aloitustapaamisessa oli painotettu, että opiskelu on suurelta osin itseopiskelua ja 
vastuu oppimisesta on todella itsestä kiinni ja tämä onkin varmasti suurin ero lähiopetukseen. On 
todellakin oltava varma, että on itse valmis kahlaamaan oppimateriaalit läpi ja on innostunut ottamaan 
itse selvää asioista. Moodle on täynnä oppimateriaalia tekstien ja videoiden muodossa ja näiden avulla 
myös sain apua monesti esimerkiksi tietokoneohjelmien kanssa. Pelko ohjelmien kanssa 
pärjäämisessä oli siis täysin turha. Tehtävänannot ovat myös aika monella tapaa tulkittavissa ja tämä 
haastaa oppilaita positiivisesti, jos niihin vain osaa asennoitua oikein. Opettajat haastavat oppilaita ja 
eivät anna opiskelijoille suoraa oikeita vastauksia. Tämä antaa myös oppilaille vapauden toteuttaa 
itseään ja rakentaa alusta asti omaa brändi-identiteettiä. Tehtävien esittelyssä on myös ihana huomata, 
että jokaisella on oma näkemys asiasta, eikä opettajat saa arvioitavaksi 30 samanlaista työtä. 

Marraskuussa alkoivat Archicad-ohjelman opiskelu ja tällöin viikoittaiset kouluillat olivat verrattavissa 
lähiopiskeluun. Keskityimme kuukausia ohjelman opiskeluun ja kaikki tapaamiset nauhoitettiin, jolloin 
voit palata kertaamaan videoiden avulla asiat myöhemmin. Moodleen on myös tehty valmiiksi 
opetusvideoita, joiden avulla myös itsekseen opiskelu on etukäteen mahdollista. Päätin hakea 
opintovapaata vuoden 2023 alusta, jotta pystyin keskittymään kolme kuukautta Archicad ohjelman 
läpioppimiseen ja tästä päätöksestä olen ollut todella onnellinen. Suosittelen todella tätä ratkaisua, jos 
vain elämäntilanne sen sallii. Opintovapaan aikana pystyin myös tykittämään muita koulutöitä valmiiksi 
todella paljon. Tärkeimpänä asiana opiskelussa on kuitenkin muistaa, ettei vertaile omaa etenemistä 
muihin, vaan kaikille rakentuu oma polku koulumatkasta. Jokaisella meistä on oma erilainen elämä ja 
tämä vaikuttaa meillä jokaisella erilailla etenemiseen. HOKS-keskustelut muutaman kuukauden välein 
opettajan kanssa onkin oikea paikka käydä omaa reittiä läpi ja myös opo auttaa aina tarvittaessa.

Koen, että olen saanut apua opettajilta aina tarvittaessa, mutta suurin tuki on ollut muut opiskelijat. 
Perustimme yhteisen whatsapp ryhmän heti koulun alettua. Tässä ryhmässä on pystynyt kysymään 
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tyhmimmätkin kysymykset ja aina saa vertaistukea ja vastauksia omiin ongelmiin. Etäopiskelussa ei 
ryhmäytymistä tapahdu niin helposti, mutta pienellä työllä saa myös tämän tapahtumaan. 

Nyt keväällä 2023 olen käynyt koulua kahdeksan kuukautta ja oppinut järkyttävän paljon näin lyhyessä 
ajassa. Olen ylpeä, että päätin tällä iällä lähteä toteuttamaan unelmia askel kerrallaan ja uskalsin lähteä 
kohti uusia haasteita. Kaikki epäilyt, joita ennen hakemista kävi mielessä, on osoittautunut täysin 
turhiksi ja koen opiskelun tämän ikäisenä olevan aivan mahtavaa. On ihanaa opiskella ammattia, joka 
on oma intohimo ja jokainen kerta avaa tietokoneen innoissaan ja opiskelee täydellä teholla. Olen 
myös oivaltanut, että opiskelen täysin itseni takia ja kaikki mitä voin saada tästä irti, on vain itselle kotiin 
päin. 

Koskaan ei ole liian myöhäistä avata uusi ovi ja lähteä katselemaan mitä matka tuo tullessaan.

 




